ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г. ГУКОВО

ПРИКАЗ

28.01.2016                                                                                                         № 20
О проведении II тура
муниципального этапа

Всероссийского конкурса
«Учитель года – 2016»
В соответствии с планами работ министерства общего и профессионального образования Ростовской области, Ростовского института повышения квалификации и переподготовки работников образования на 2016 год, во исполнение приказа отдела образования № 425 от 09.12.2015 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года – 2016», в целях поддержки инновационного движения педагогов, распространения педагогического опыта лучших  педагогов города, развития профессиональных контактов, внедрения новых педагогических технологий в систему образования, поддержки талантливых, творчески работающих педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести II тур муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года» 01.02.2016 – 06.02.2016 на базе МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова, МБОУ СШ № 4, МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка».
2. Утвердить:

2.1. Состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 1).

2.2. Расписание конкурсных уроков, занятий и внеклассных мероприятий (приложение 2).
3. Оргкомитету:

3.1. Организовать работу членов жюри:

01.02.2016 на базе МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова:
· самопрезентация, защита проекта «Образование будущего» (номинация «Педагогический дебют») с 13ч.00мин.;
· самопрезентация, методический семинар (номинация «Учитель года») с 13ч.30мин.;
· экспертиза представленных конкурсных материалов;
02.02.2016 с 9ч.05мин. на базе МБОУ СШ № 4:
· экспертиза представленных конкурсных материалов, самопрезентация, методический семинар (номинация «Самый классный «Классный»!»);
·  внеклассное занятие (номинация «Самый классный «Классный»!»);
03.02.2016 с 8ч.30мин. на базе МБОУ СШ № 4:
· учебное занятие (номинации «Учитель года», «Педагогический дебют»);
02.02.2016 с 9ч.00мин. на базе МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка»:
· самопрезентация и методический семинар (номинации «Воспитатель года», «Педагогический дебют»);
03.02.2016 - 05.02.2016, с 9ч.00мин. на базе МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка»:

· учебное занятие (номинации «Воспитатель года», «Педагогический дебют»).
3.2. Обеспечить организацию и проведение II тура муниципального этапа Конкурса согласно графику (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных организаций:
Коротковой М. Н. (МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова), Осиповой И. И. (МБОУ СШ № 9), Борщевой Е. А. (МБОУ СШ № 4), Левченко О.Л. (МБДОУ Детский сад № 42 «Рябинушка») создать благоприятные условия для проведения конкурсных уроков и мероприятий.
5. Руководителям образовательных организаций обеспечить своевременное участие педагогов и членов жюри в муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства.

6. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего методиста отдела образования  М.П. Бирюкову.

Заведующий отделом образования

администрации г. Гуково                                                                О. В. Никулина
Приказ подготовлен:

ведущим методистом
О. В. Шумейко
Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации г. Гуково

от 28.01.2016 № 20
Состав жюри муниципального этапа
Всероссийского конкурса
«Учитель года – 2016»

Номинация «Учитель года»

Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования – председатель жюри;
Шумейко О. В., ведущий методист отдела образования – ответственный секретарь;
Васютина Т.Н., главный специалист отдела образования;

Колесниченко С.В., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ СШ № 9, победитель Всероссийского конкурса «Учитель года России - 2013»;

Терентьева И.В., заместитель директора по УВР МБОУ Гимназии № 10, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории, победитель конкурса лучших учителей ПНПО, участник межрегиональных семинаров организаторов и участников профессиональных конкурсов «Межрегиональный опыт: инновации, творчество, стандарт»;

Матияш Н. Н., директор МБОУ ОШ № 3, председатель клуба «Учитель года», победитель конкурса лучших учителей ПНПО, победитель городского конкурса «Учитель года – 2004», участник областных конкурсов педмастерства;
Борщева Е. А., директор МБОУ СШ № 4, учитель высшей квалификационной категории;

Мансурова Н. В., руководитель городского методического объединения учителей физики, победитель муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года», учитель физики высшей квалификационной категории МБОУ «Лицей № 24»
Номинация «Педагогический дебют»
Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования – председатель жюри;
Шумейко О. В., ведущий методист отдела образования – ответственный секретарь;
Васютина Т.Н., главный специалист отдела образования;
Колесниченко С.В., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МБОУ СШ № 9, победитель Всероссийского конкурса «Учитель года России - 2013»;

Терентьева И.В., заместитель директора по УВР МБОУ Гимназии № 10, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории, победитель конкурса лучших учителей ПНПО, участник межрегиональных семинаров организаторов и участников профессиональных конкурсов «Межрегиональный опыт: инновации, творчество, стандарт»;

Захарова О.В., председатель совета молодых педагогов, учитель английского языка МБОУ «Лицей № 24», лауреат  городского конкурса «Учитель года» в номинациях «Педагогический дебют», «Учитель года».
Номинация «Самый классный «Классный»!»
Мордик И.А., ведущий методист отдела образования - председатель жюри;
Зайцева Н.В., методист МБУ ДО ДДТ - ответственный секретарь;

Лукьянчикова Н.Г., заместитель директора по ВР МБОУ СШ № 1;
Корниенко Е. И., заместитель директора по ВР МБОУ СШ № 9.
Номинация
«Воспитатель года», Педагогический дебют»
Кириченко Г. В., старший инспектор отдела образования - председатель жюри;
Маркелова М. В., старший воспитатель МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка» - ответственный секретарь;
Шумейко О.В., ведущий методист отдела образования;
Мишутина Е. А., заведующий МБДОУ Детского сада № 16 «Росинка»;
Пестова Л. Н., старший воспитатель МБДОУ Детского сада № 17 «Звёздочка»;

Дроздова Е. В., старший воспитатель МБДОУ Детского сада № 8 «Сказка»;

Коняева О. Н., старший воспитатель МБДОУ Детского сада № 45 «Жемчужинка».

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации г. Гуково

от 28.01.2016 № 20
График конкурсных мероприятий

Номинация
«Самый классный «Классный»!»
02.02.2016
МБОУ СШ № 4
Самопрезентация
9.05-9.20  Тарадина И.А., МБОУ «Лицей № 24»
9.20-9.35 Павлова Т. А., МБОУ СШ № 23 имени В. А. Шеболдаева
9.35-9.50 Плечкова С. В., МБОУ «Лицей №24»

9.50-10.05 Петрик Н. И., МБОУ СШ № 4
10.05-10.30 – перерыв

	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Название внеклассного мероприятия
	Класс
	Время

	На базе МБОУ СШ № 9

	1
	Петрик Надежда Ивановна
	 № 4
	«Умеем ли мы прощать? Всё ли можно простить?»
	7
	8.00-8.30

	На базе МБОУ СШ № 4

	2
	Тарадина Ирина Александровна
	«Лицей № 24»
	«Волшебный мир кино -  мир толерантности»
	3
	10.30-11.00

	3
	Павлова Татьяна Александровна
	№ 23 имени В. А. Шеболдаева
	«Учимся понимать символику»
	3
	11.05-11.35

	4
	Плечкова Светлана Викторовна
	№15
	«Урок добра»
	4
	11.40-12.10

Номинации
 «Педагогический дебют», «Учитель года»
01.02.2016

МБОУ казачья СШ № 22 имени кавалера Ордена Мужества А. Морозова

	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Тема урока
	Предмет
	Класс
	Время

	1
	Ушкало Надежда Александровна
	№ 4
	Повторение по теме «Лексика»
	Русский язык
	5
	12.30-13.00

03.02.2016
МБОУ СШ № 4
	№
	ФИО конкурсанта
	ОО
	Тема урока
	Предмет
	Класс
	Время

	1
	Соколова Наталья Викторовна
	№ 22
	«Имена прилагательные»
	Русский язык (окр. мир)
	3
	8.30-9.00

	2
	Колмыкова Оксана Васильевна
	№ 6
	«Здоровым щитом защитим наше Отечество!»
	Физическая культура
	4
	9.05-9.35

	3
	Николайчук Марина Петровна
	№ 16
	«Полноценный завтрак – залог здоровья»
	Технология
	5
	9.40-10.10

	4
	Доломан Софья Ивановна
(Педагогический Дебют)
	№ 24
	«Путешествие по Лондону»
	Английский язык
	5
	10.15-10.45

	5
	Жихарева Елена Владимировна
(Педагогический Дебют)
	№ 10
	«Проценты»
	Математика
	6
	10.50-11.20

	6
	Перченко Ольга Николаевна
	№ 22
	«Устаревшие слова и неологизмы»
	Русский язык
	6
	11.25-11.55

	7
	Романова Елена Дмитриевна
	№ 9
	«Действие жидкости на погруженное в неё тело. Сила Архимеда»
	Физика
	7
	12.00-12.30

	8
	Щепетнова Елена Анатольевна
	№ 2
	«Носительница жизни» (состав и функции крови)
	Биология
	8
	12.35-13.05

PAGE
6